900109159_40246952

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Москва                                                                       Дело № А40-132124/23-71-291

Резолютивная часть определения объявлена 12.07.2024

В полном объеме определение изготовлено 22.07.2024

Арбитражный суд города Москвы в составе судьи Кравчук Л.А.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Дадаевой Х.Ш.,

рассмотрев в деле о несостоятельности (банкротстве) Смирнова Дмитрия

Валентиновича,

Ходатайство финансового управляющего Гудкова Н.А. об утверждении Положения о

порядке, об условиях и о сроках реализации имущества должника, при участии:

согласно протоколу,

у с т а н о в и л:

Решением Арбитражного суда г. Москвы 12 октября 2023 года должник

Смирнов Дмитрий Валентинович (15.03.1975 г.р., место рождения: г. Москва, ИНН

772571033262, адрес регистрации: г. Москва, ул. Космодамианская наб., д. 46-50, стр. 1,

кв. 46) признан несостоятельным (банкротом), введена процедура реализации

имущества должника, финансовым управляющим утвержден Гудков Никита

Валентинович (ИНН 773271594389, член ААУ «Сириус», адрес для направления

корреспонденции: 123100, г. Москва, а/я 69).

Сообщение об указанном факте опубликовано в газете «Коммерсантъ»

№197(7642) от 21.10.2023.

11.04.2024 года (в электронном виде) в Арбитражный суд г. Москвы поступило

ходатайство финансового управляющего Гудкова Н.А. об утверждении Положения о

порядке, об условиях и о сроках реализации имущества должника.

В настоящем судебном заседании рассматривалось указанное заявление.

Лица, участвующие в деле, в судебное заседание не явились.

Согласно пункту 1 статьи 213.26 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)» в течение одного месяца с даты окончания

проведения описи и оценки имущества гражданина финансовый управляющий обязан

представить в арбитражный суд положение о порядке, об условиях и о сроках

реализации имущества гражданина с указанием начальной цены продажи имущества.

Данное положение утверждается арбитражным судом и должно соответствовать

правилам продажи имущества должника, установленным статьями 110, 111, 112, 139

Закона о банкротстве.

Финансовым управляющим установлено наличие у должника имущества,

подлежащего реализации, а именно: автомобиль LEXUS RX350, 2011 г.в., VIN

JTJBK11A002019469.

В силу пункта 2 статьи 213.26 Закона о банкротстве оценка имущества

гражданина, которое включено в конкурсную массу в соответствии с настоящим

Федеральным законом, проводится финансовым управляющим самостоятельно, о чем

финансовым управляющим принимается решение в письменной форме. Проведенная

оценка может быть оспорена гражданином, кредиторами, уполномоченным органом

в деле о банкротстве гражданина.

2

В соответствии с представленным в материалы дела заключением о рыночной

стоимости имущества должника финансовый управляющий установил начальную

стоимость автомобиля в размере 951 000 рублей с учетом технического его состояния, а

также предложений о продаже аналогичных автомобилей.

Доказательства того, что реализация имущества должника по условиям

указанным в положении приведет к продаже имущества должника по нерыночной цене,

отсутствуют.

Возражений от лиц, участвующих в деле, не представлено.

С связи с изложенным суд утверждает положение о порядке, условиях и сроках

реализации имущества Смирнова Дмитрия Валентиновича в редакции, предложенной

управляющим.

Руководствуясь статьями 184-188 АПК РФ, статьей 213.26 Закона о банкротства,

арбитражный суд

о п р е д е л и л :

утвердить положение о порядке, сроках и условиях реализации имущества

Смирнова Дмитрия Валентиновича (автомобиль LEXUS RX350, 2011 г.в., VIN

JTJBK11A002019469) в редакции, предложенной финансовым управляющим.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано

в течение десяти дней со дня изготовления полного текста в Девятый арбитражный

апелляционный суд.

Судья                                 Л.А. Кравчук